大田市告示第１２０号

大田市森林整備地域活動支援交付金交付要綱（平成１７年大田市告示第

８９号）の一部を次のように改正する。

令和４年６月７日

大田市長 楫 野 弘 和

第１条中「島根県林業・木材産業成長産業化促進対策交付金実施要綱（

平成３０年４月２日付け林第２２号島根県農林水産部長通知）、」を削り、

「島根県森林整備地域活動支援交付金等交付要綱」を「島根県森林整備地

域活動支援交付金交付要綱」に改める。

別表を次のように改める。

別表（第２条関係）

事業名 目的 支援区分 交付額

森林整備地域活

動支援交付金

意欲と能力を有

する森林所有者又

は森林経営の委任

を受けた者による

面的なまとまりを

もって作業路網や

森林の保護に関す

る事項も含む計画

の作成を促進する

「森林経営計画作

成促進」森林施業

等の実施の前提と

なる森林所有者・

境界の明確化を行

う「森林境界の明

確化」、森林経営

計画の作成や森林

ア 「森林経営

計画作成促

進」に対する

支援

イ 「森林境界

の明確化」に

対する支援

ウ 「森林経営

計画作成・森

林境界の明確

化に向けた条

件整備」に対

する支援

交付額は次のア、

イは交付金の積算基

礎となる森林の面積

に以下に定める交付

単価を乗じて得た額

以内とする。ウは対

象行為に要した額と

し、以下を上限とす

る。

ア 「森林経営計画

作成促進」に対す

る支援

積算基礎森林の

区分が経営委託の

場合、面積１ヘク

タール当り３８，

０００円を交付単

境界の明確化に必

要となる既存路網

の簡易な改良を行

う「森林経営計画

作成・森林境界の

明確化に向けた条

件整備」の地域に

おける活動の確保

を図る。

価とする。

積算基礎森林の

区分が共同計画等

の場合、面積１ヘ

クタール当り８，

０００円を交付単

価とする。

積算基礎森林の

区分が間伐促進の

場合、面積１ヘク

タール当り３０，

０００円を交付単

価とする。

積算基礎森林の

区分が合意形成活

動を行った不在村

森林所有者の所有

森林面積の場合の

加算額は、面積１

ヘクタール当り１

４，０００円を交

付単価とする。

イ 「森林境界の明

確化」に対する支

援

積算基礎森林の

区分が森林境界の

測量の場合、面積

１ヘクタール当り

４５，０００円を

交付単価とする。

積算基礎森林の

区分が性能の高い

機器を用いて境界

の測量及び基準点

等を結合させる測

量を行った場合、

面積１ヘクタール

当り１０，０００

円を交付単価とす

る。

積算基礎森林の

区分がＩＣＴを活

用して境界の測量

を行った場合、面

積１ヘクタール当

り１７，０００円

を交付単価とす

る。

積算基礎森林の

区分が現地立会を

行った不在村森林

所有者の所有面積

の場合の加算額

は、面積１ヘクタ

ール当り１３，０

００円を交付単価

とする。

ウ 「森林経営計画

作成・森林境界の

明確化に向けた条

件整備」に対する

支援

積算基礎森林の

面積１ヘクタール

当り４０，０００

円を交付単価とす

る。

様式第１号、様式第３号、様式第４号及び様式第６号を次のように改め

る。

様式第 1号(第 4 条関係)

年  月  日

  大田市長    様

                        交付対象者（協定の代表者）

  年度森林整備地域活動支援交付金交付申請書

   年度森林整備地域活動支援交付金の対象となる事業を別紙のとおり実施したいので、大田市

森林整備地域活動支援交付金交付要綱第 4 条の規定に基づき、交付金         円の交付

を申請します。

（別紙１）

１ 事業の内容及び経費の配分

区 分

積算基礎

森林面積
（ha）

交付事業に
要する経費

 (円)

経 費 内 訳
備考

国費+県費
（円）

 市町村費
（円） 国費

（円）

県費

（円）

｢森林経営
計画作成
促進｣に対
する支援

経営

委託

実施面積
  ①合意を得る面積

②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

共同

計画

等

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

間伐
促進

実施面積
 ①合意を得る面積

②成果を提供する面積
③うち不在村加算面積

小計

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積
「森林境
界の明確
化」に対
する支援

森林
境界
の測
量

実施面積
うち精度向上加算面積
うちICT加算面積
うち不在村加算面積

｢森林経営
計画作成
・森林境
界の明確
化に向け
た条件整
備」に対
する支援

森林
経営
計画
作成
促進

実施面積

森林
境界
の明
確化

実施面積

小計
実施面積

   計

実施面積

注１）それぞれの支援区分に対応する別紙２－１、２－２、２－３「森林整備地域活動支援交付金一覧表」を添付のこと。（支援の無いものは不要）

注２）「積算基礎面積」は、小数点以下第２位まで記載する。

注３）「森林経営計画作成促進」における「積算基礎面積」欄について、①地域活動の実施により森林経営計画を策定すること等について書面により

森林所有者等の合意を得る森林、②現況調査等を行いその成果を市町村に提供する森林の面積の内訳を記載し、③不在村森林所有者加算が適用される

森林の面積を内書きで記載する。

注４）「森林境界の明確化」における「積算基礎面積」欄について、精度向上加算、ICT 加算及び不在村森林所有者加算が適用される森林の面積を内

書きで記載する。

２ 事業完了予定年月日          年  月  日

（別紙２－１）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林経営計画作成促進」）

番号

交付対象者

（協定の代表

者）

区分

積算基礎森林

面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

合計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成促進」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること

（別紙２－２）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林境界の明確化」）

番号
交付対象者

（協定の代表者）

区分

積算基礎森林面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費  市町村費 計 国 費 県 費

森 林 境 界 の

測 量

森 林 境 界 の

測 量

合計
森 林 境 界 の

測 量

（注１）支援区分「森林境界の明確化」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（別紙２－３）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」）

番号
交付対象者

（協定の代表者）
区分

積算基礎森林

面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費  市町村費 計

国 費 県 費

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

合計

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

様式第３号（第６条関係）
   年   月  日

大田市長  様

交付対象者（協定の代表者）

  年度森林整備地域活動支援交付金変更承認申請書

   年  月  日付け指令  第  号で交付決定のあった  年度森林整備地域活動支援交付金

について別紙のとおり計画を変更し、金      円の追加交付（減額承認）を受けたいので、大田

市森林整備地域活動支援交付金交付要綱第６条の規定に基づき申請します。

（注１）上記交付決定日及び番号は最新のものを記入すること。

（注２）別紙１：変更する箇所については、２段書きとし、上段に交付決定済みの数字を（ ）書きで

記入し、下段に変更後の申請額を記入すること。

（注３）変更理由書（様式任意）を添付すること。

（別紙１）
１ 事業の内容及び経費の配分

区 分

積算基礎

森林面積
（ha）

交付事業に
要する経費

 (円)

経 費 内 訳
備考

国費+県費
（円）

 市町村費
（円） 国費

（円）

県費

（円）

｢森林経営
計画作成
促進｣に対
する支援

経営

委託

実施面積
  ①合意を得る面積

②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

共同

計画

等

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

間伐
促進

実施面積
 ①合意を得る面積

②成果を提供する面積
③うち不在村加算面積

小計

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積
「森林境
界の明確
化」に対
する支援

森林
境界
の測
量

実施面積
うち精度向上加算面積
うちICT加算面積
うち不在村加算面積

｢森林経営
計画作成
・森林境
界の明確
化に向け
た条件整
備」に対
する支援

森林
経営
計画
作成
促進

実施面積

森林
境界
の明
確化

実施面積

小計
実施面積

   計

実施面積

注１）それぞれの支援区分に対応する別紙２－１、２－２、２－３「森林整備地域活動支援交付金一覧表」を添付のこと。（支援の無いものは不要）

注２）「積算基礎面積」は、小数点以下第２位まで記載する。

注３）「森林経営計画作成促進」における「積算基礎面積」欄について、①地域活動の実施により森林経営計画を策定すること等について書面により森林所

有者等の合意を得る森林、②現況調査等を行いその成果を市町村に提供する森林の面積の内訳を記載し、③不在村森林所有者加算が適用される森林の面積を

内書きで記載する。

注４）「森林境界の明確化」における「積算基礎面積」欄について、精度向上加算、ICT 加算及び不在村森林所有者加算が適用される森林の面積を内書きで記

載する。

２ 事業完了予定年月日          年  月  日

（別紙２－１）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林経営計画作成促進」）

番号

交付対象者

（協定の代表

者）

区分

積算基礎森林

面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

合計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成促進」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（注３）変更する箇所については、２段書きとし、上段に交付決定済みの数字を（ ）書きで記入し、下段に変更後の申請額を記入すること。

（別紙２－２）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林境界の明確化」）

番号
交付対象者

（協定の代表者）

区分

積算基礎森林面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

森 林 境 界 の

測量

森 林 境 界 の

測量

合計
森 林 境 界 の

測量

（注１）支援区分「森林境界の明確化」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（注３）変更する箇所については、２段書きとし、上段に交付決定済みの数字を（ ）書きで記入し、下段に変更後の申請額を記入すること。

（別紙２－３）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（計画）

 （支援区分 「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」）

番号
交付対象者

（協定の代表者）
区分

積算基礎森林

面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費  市町村費 計

国 費 県 費

  森 林 経 営 計 画

作成促進

森 林 境 界 の 明

確化

計

  森 林 経 営 計 画

作成促進

森 林 境 界 の 明

確化

計

合計

森 林 経 営 計 画

作成促進

森 林 境 界 の 明

確化

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（注３）変更する箇所については、２段書きとし、上段に交付決定済みの数字を（ ）書きで記入し、下段に変更後の申請額を記入すること。

様式第４号（第８条関係）

                                                                    年   月   日

 大田市長   様

                                                              交付対象者（協定の代表者）

  年度大田市森林整備地域活動支援交付金遂行状況報告書

      年  月  日付け指令  第  号で交付決定のあった    年度森林整備地域活動支援交付金について、大田市森林整備地

域活動支援交付金交付要綱第８条の規定に基づき、    年９月末日現在の遂行状況を下記のとおり報告します。

記

区 分
計 画  出来高(9月末日現在) 進捗度

Ｂ/Ａ（％）

残 高  事業完了予

定年月日
備考

事業量（ha） 事業費Ａ（円） 事業量（ha） 事業費Ｂ（円） 事業量(ha) 事業費(円)

森林整備地域

活動支援交付金

計

（注１）上記交付決定日及び番号は最新のものを記入すること。

様式第６号（第１０条関係）

                              年   月   日

大田市長   様

                   交付対象者（協定の代表者）      印

          年度森林整備地域活動支援交付金実績報告書

     年  月  日付け指令  第  号で交付決定のあった交付金について、別紙のとおり事業

を実施したので、大田市森林整備地域活動支援交付金交付要綱第１０条の規定により、その実績を報告

します。

（なお、あわせて精算額      円の交付を請求します。）

（別紙１）

１ 事業の内容及び経費の配分

区 分

積算基礎

森林面積
（ha）

交付事業に
要する経費

 (円)

経 費 内 訳
備考

国費+県費
（円）

 市町村費
（円） 国費

（円）

県費

（円）

｢森林経営
計画作成
促進｣に対
する支援

経営

委託

実施面積
  ①合意を得る面積

②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

共同

計画

等

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積

間伐
促進

実施面積
 ①合意を得る面積

②成果を提供する面積
③うち不在村加算面積

小計

実施面積

 ①合意を得る面積
②成果を提供する面積

③うち不在村加算面積
「森林境
界の明確
化」に対
する支援

森林
境界
の測
量

実施面積
うち精度向上加算面積
うちICT加算面積
うち不在村加算面積

｢森林経営
計画作成
・森林境
界の明確
化に向け
た条件整
備」に対
する支援

森林
経営
計画
作成
促進

実施面積

森林
境界
の明
確化

実施面積

小計
実施面積

   計

実施面積

注１）それぞれの支援区分に対応する別紙２－１、２－２、２－３「森林整備地域活動支援交付金一覧表」を添付のこと。（支援の無いものは不要）

注２）「積算基礎面積」は、小数点以下第２位まで記載する。

注３）「森林経営計画作成促進」における「積算基礎面積」欄について、①地域活動の実施により森林経営計画を策定すること等について書面により森林所

有者等の合意が得られた森林、②現況調査等を行いその成果を市町村に提供する森林の面積の内訳を記載し、③不在村森林所有者加算が適用される森林の面

積を内書きで記載する。

注４）「森林境界の明確化」における「積算基礎面積」欄について、精度向上加算、ICT 加算及び不在村森林所有者加算が適用される森林の面積を内書きで記

載する。

２ 事業完了年月日           年  月  日

（別紙２－１）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（実績）

 （支援区分 「森林経営計画作成促進」）

番号

交付対象者

（協定の代

表者）

区分

積算基礎森

林面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

合計

経営委託

共同計画等

間伐促進

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成促進」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（別紙２－２）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（実績）

 （支援区分 「森林境界の明確化」）

番号 交付対象者
（協定の代表者）

区分 積算基礎森林面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

森 林 境 界
の測量

森 林 境 界
の測量

合計
森 林 境 界
の測量

（注１）支援区分「森林境界の明確化」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

（別紙２－３）

    年度森林整備地域活動支援交付金一覧（実績）

 （支援区分 「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」）

番号
交付対象者

（協定の代表者）
区分

積算基礎森林

面積

（ha）

交 付 額（円）

備考
国費+県費

市町村費 計

国 費 県 費

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

合計

森 林 経 営 計 画

作 成 促 進

森 林 境 界 の 明

確 化

計

（注１）支援区分「森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件整備」について作成すること。

（注２）協定単位で記入すること。

附 則

この告示は、令和４年６月７日から施行し、令和４年４月１日から適用

する。